МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
===================================

429801, Чувашская Республика, Алатырский район, пос. Восход, ул. Ленина, д. 10.

тел.8 (83531) 22201   ОКПО 90954074  ОГРН 1112131000398

ИНН/КПП 2122006853/210101001

ПРИКАЗ

      21 декабря 2017 г.                                                                                                 №  23

Об утверждении плана работы

по профилактике коррупционных

и иных правонарушений на 2018 г.

     В целях планомерной работы по противодействию коррупции в учреждениях

культуры, упорядочения мер по противодействию коррупции в соответствии с

Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

приказываю:
1. Утвердить план работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений

на 2018 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБУК «ЦБС»                                                                                 С.П. Гуськова

   Приложение

к приказу МБУК «ЦБС»

Алатырского  района

                                                                                                                                     от   21.12.2017г. № 23

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Исполнитель

1. Внесение изменений в действующие

нормативные правовые акты (принятие

новых нормативных правовых актов) по

совершенствованию правового

регулирования противодействия коррупции в

соответствии с изменениями в

законодательстве

в течение месяца

после изменений

федерального,

регионального

законодательства

Директор

2. Проведение  совещания с работниками

библиотек с рассмотрением вопроса

соблюдения законодательства о

противодействии коррупции и об изменениях

антикоррупционного законодательства

май, ноябрь Директор

3. Создание на сайте МБУК «Централизованная

библиотечная система» баннера

«Противодействие коррупции»

постоянно Методист

МБУК «ЦБС»

4. Использование телефонов «горячей линии»

или  прямые телефонные линии с

Минкультуры Чувашии в целях выявления

фактов вымогательства, взяточничества и

других проявлений коррупции, а также для

более активного привлечения

общественности к борьбе с данными

правонарушениями

постоянно Директор

5. Обеспечение и своевременное исполнение

требований к финансовой отчѐтности

постоянно Директор

6. Целевое использование бюджетных и

внебюджетных средств, в т. ч. спонсорской и

благотворительной помощи

постоянно Директор

7. Контроль за недопущением фактов

неправомерного взимания денежных средств

с пользователей библиотек района при

оказании платных услуг

постоянно Директор

8. Проведение мероприятий, посвящѐнных

Международному дню борьбы с коррупцией

9 декабря Библиотекари

МБУК «ЦБС»

9. Об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2019 год

декабрь  Методист

МБУК «ЦБС»